
 

 

Wrocław, dnia 7.09.2022 r. 

Nr sprawy: DZP.242.660.2022. 

 

Dotyczy: realizacja przeglądów kardiomonitorów różnych producentów w 27 pakietach w okresie 12 

miesięcy. 

 

Zamawiający informuje, że wpłynęły do niego następujące pytania od Wykonawców. 

Pytanie nr 1, dotyczy wzoru umowy 

Wnosimy o usunięcie § 3 ust.8 wzoru umowy. 

Wykonawca postępuje zgodnie z wytycznymi producenta oraz wytycznymi dotyczącymi utylizacji i ochrony 

środowiska. 

Odpowiedź: zgodnie z umową. 

Pytanie nr 2, dotyczy wzoru umowy 

Ze względu na fakt, że miejsce instalacji urządzeń jest w różnych częściach szpitala, a interwencje serwisowe 

często kończą się po godzinie 15, niemożliwym jest aby dostarczyć protokół serwisowy/certyfikat/check listę 

do działu logistyki tego samego dnia. Stąd wnosimy o modyfikację § 3 ust.14 wzoru umowy jak następuje: 

„Oryginał certyfikatu/orzeczenia o sprawności urządzeń/kartę pracy/check listę Wykonawca zobowiązany 

jest pozostawić w dniu wykonania przeglądu Użytkownikowi oraz w wersji elektronicznej (skan) przesłać na 

adres dsz@usk.wroc.pl również w dniu wykonania przeglądu.” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 3, dotyczy wzoru umowy 

„Ze względu na fakt, że miejsce instalacji urządzeń jest w różnych częściach szpitala, a interwencje serwisowe 

często kończą się po godzinie 15, niemożliwym jest aby dostarczyć paszport/certyfikat do działu logistyki 

tego samego dnia. Stąd wnosimy o modyfikację § 3 ust.15 wzoru umowy jak następuje: 

„W dniu wykonania przeglądu Wykonawca zobowiązany jest dokonać wpisu w paszporcie technicznym 

urządzenia (jeśli dostępny), wydać orzeczenia o sprawności urządzeń (certyfikat), a także umieścić trwale na 

sprzęcie etykietę potwierdzającą powyższe. Oryginał certyfikatu/orzeczenia o sprawności urządzeń 

Wykonawca zobowiązany jest pozostawić użytkownikowi w dniu wykonania przeglądu a w wersji 

elektronicznej (skan) przesłać na adres dsz@usk.wroc.pl również w dniu wykonania przeglądu.” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 4, dotyczy wzoru umowy 

Wnosimy o zmianę terminu gwarancji na 6 miesięcy w § 6 ust 1 a i b tak aby Wykonawca mógł złożyć ofertę. 

24 miesiące nie są standardowym okresem i powoduje zwiększenie ryzyka biznesowego, co przekłada się na 

warunki finansowe oferty lub możliwe niezłożenie oferty przez Wykonawcę. 

mailto:dsz@usk.wroc.pl
mailto:dsz@usk.wroc.pl


 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 12 miesięczny okres gwarancji. 

Pytanie nr 5, dotyczy wzoru umowy 

Wnosimy o usunięcie § 5 ust 11 lub alternatywnie w ramach równowagi zmianę kar umownych w §8 ust.2, 3, 

4, 5  na 0,01 % wartości umowy brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu pobierania kar od niezrealizowanej umowy – 

stawka bez zmian. 

Pytanie nr 6, dotyczy wzoru umowy 

W jakim celu Zamawiający dołącza do umowy załącznik w postaci arkusza cenowego elementów do napraw – 

załącznik nr 1D, skoro na chwilę obecną nie wiadomo jakie części będą wymagały naprawy, a gdy taka 

sytuacja nastąpi Wykonawca ma przedstawić ofertę cenową? Jak Wykonawca ma go wypełnić? 

Odpowiedź: Zamawiający prosi o przedstawienie ogólnego wykazu elementów, które mogą wymagać 

naprawy. 

Pytanie nr 7, dotyczy wzoru umowy 

Czy inżynierowie Wykonawcy w ramach wykonywania usług i w celu jasnej komunikacji z użytkownikiem 

mają posługiwać się językiem polskim? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 8, dotyczy wzoru umowy 

W celu ochrony interesów Zamawiającego i należytego wykonania umowy czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

uzupełnienie wzoru umowy następującym zapisem: 

 

Zamawiający ma prawo zweryfikować prawidłowość i należyte wykonanie usług poprzez zwrócenie się do 

producenta lub jego autoryzowanego przedstawiciela, celem wydania orzeczenia technicznego. Jeśli 

orzeczenie techniczne potwierdzi wykonanie usług niezgodnie z wymaganiami producenta, Zamawiający ma 

prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 20% wartości umowy wraz z jednoczesną 

możliwością rozwiązania umowy z winy Wykonawcy. Powyższe nie zwalnia Zamawiającego z ubiegania się 

dodatkowego odszkodowania w celu zadośćuczynienia poniesionej szkody. 

Odpowiedź: zgodnie z umową. 

Pytanie nr 9, dotyczy dokumentacji do postępowania  

Wnosimy o usunięcie załącznika nr 1D, gdyż wg Wykonawcy nie ma zastosowania w tym postępowaniu na 

same przeglądy techniczne, a może powodować zbędne zamieszanie. Jeśli odpowiedź będzie odmowna 

wnosimy o dokładne opisanie co Wykonawca ma uwzględnić w ofercie i ma związek ze wspomnianym 

załącznikiem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 

 

 

Pytanie nr 10, dotyczy Załącznika nr 1 A 

Wnosimy aby Zamawiający wyłączył pozycje nr 2,3,4 z pakietu nr 19 i dołączył do pakietu nr 20, tak aby 

zachować spójność i aby Wykonawca mógł złożyć ważną ofertę. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 11, dotyczy wzoru umowy 

W celu ochrony interesów Zamawiającego i należytego wykonania umowy czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

uzupełnienie wzoru umowy następującym zapisem: 

 

Zamawiający ma prawo zweryfikować prawidłowość i należyte wykonanie usług poprzez zwrócenie się do 

producenta lub jego autoryzowanego przedstawiciela, celem wydania orzeczenia technicznego. Jeśli 

orzeczenie techniczne potwierdzi wykonanie usług niezgodnie z wymaganiami producenta, Zamawiający ma 

prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 10% wartości umowy wraz z jednoczesną 

możliwością rozwiązania umowy z winy Wykonawcy. Powyższe nie zwalnia Zamawiającego z ubiegania się 

dodatkowego odszkodowania w celu zadośćuczynienia poniesionej szkody. 

Odpowiedź: zgodnie z umową. 

Pytanie nr 12, dotyczy wzoru umowy 

Czy celu ochrony interesów Zamawiającego, a przede wszystkim mając w trosce należyte wykonanie usług, 

bezpieczeństwo pacjentów i personelu, Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy, który nie będzie 

autoryzowanym Wykonawcą, posiadania:  

- aktualnych instrukcji serwisowych w wersji elektronicznej i papierowej 

- umowy licencyjnej uprawniającej do dysponowania kluczami i/lub kodami serwisowymi w zakresie 

umożliwiającym realizację przedmiotu zamówienia 

- umowy licencyjnej uprawniającej do dysponowania dokumentacją techniczną Wytwórcy (instrukcje 

serwisowe, procedury i zakres czynności), w zakresie przedmiotu zamówienia 

Odpowiedź: Zgodnie z umową.  

Pytanie nr 13, dotyczy wzoru umowy 

Czy inżynierowie Wykonawcy w ramach wykonywania usług i w celu jasnej komunikacji z użytkownikiem 

mają posługiwać się językiem polskim? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 14, dotyczy wzoru umowy 

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady 

fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy? 

Odpowiedź: zgodnie z umową. 



 

 

 

Pytanie nr 15, dotyczy wzoru umowy 

Z uwagi na pandemię COVID-19 prosimy Zamawiającego o jednoznaczne potwierdzenie, że kary umowne i 

odszkodowania będą należne tylko w przypadku winy Wykonawcy z wyłączeniem przypadków opóźnień w 

dotrzymaniu terminów wynikających z umowy związanych z siłą wyższą, ograniczeniami eksportowymi lub 

importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, następczą niemożliwością wykonania umowy z powodu 

opóźnienia w dostawach, braku produktów, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem 

personelu, który może wykonać serwis.  

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany w treści  wzoru umowy. 

Odpowiedź: zgodnie z umową.  

Pytanie nr 16, dotyczy wzoru umowy 

Czy z uwagi na niemożliwą do przewidzenia sytuację związaną z pandemią COVID-19, Zamawiający wyrazi 

zgodę na wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia o czas spowodowany niemożliwością 

wykonania umowy z powodu siły wyższej, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi 

wyrobów medycznych, opóźnień w dostawach, braku produktów, braku dostępu do miejsca realizacji 

przedmiotu zamówienia, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może 

wykonać usługe serwisową? 

Odpowiedź: zgodnie z umową. 

Pytanie nr 17, dotyczy wzoru umowy 

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do 

szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samych czy Zamawiający wyraża 

zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących 

przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków 

niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w 

tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w §…umowy.” 

Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, 

iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie 

uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń. 

Odpowiedź: zgodnie z umową. 

Pytanie nr 18, dotyczy wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących Prawa własności 

intelektualnej i przemysłowej:  

a. W przypadku wymiany części zamiennych  

(1) w razie zaistnienia roszczenia osoby trzeciej, Zamawiający i Wykonawca przystąpią do wzajemnych 

konsultacji co do zakresu i trybu podjęcia środków prawem przewidzianych względem roszczenia osoby 

trzeciej. W przypadku nieosiągnięcia porozumienia w terminie 7 dni od rozpoczęcia konsultacji w tym 

zakresie, obowiązywać będzie tryb opisany poniżej w pkt. (2).  



 

 

(2) Zamawiający przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad postępowaniem w sprawie roszczenia oraz 

będzie świadczył na rzecz Wykonawcy wszelką możliwą pomoc jeśli Wykonawca tego zażąda.  

b. W przypadku uznania roszczenia osoby trzeciej za zasadne Wykonawca będzie miał prawo, wedle 

własnego wyboru, do  

(i) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z wymienionej części  

(ii) zastąpienia lub zmodyfikowania wymienionej części w celu uniknięcia naruszenia lub 

(iii) zapłaty odszkodowania w wysokości zasądzonej prawomocnym wyrokiem sądu i nieprzekraczającej 

trzykrotności wartości brutto umowy. 

Odpowiedź: zgodnie z umową. 

Pytanie nr 13, dotyczy wzoru umowy 

Art. 436, pkt 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wprowadza obowiązkowe  wprowadzenie w umowach 

zawieranych w sprawie zamówienia publicznego postanowień limitujących kary umowne możliwe do 

naliczenia przez strony.  

Prosimy zatem o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar 

umownych do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli 

potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w 

treści oferty. 

Odpowiedź: zgodnie z umową. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia ww.  odpowiedzi 
w treści oferty.   

 

Z upoważnienia  Dyrektora 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego 
im. Jana Mikulicza – Radeckiego 

we Wrocławiu 
 

Magda Jellin 
 Kierownik Działu Zakupów i Zamówień Publicznych 


